2011 年度第 7回研修委員会議事録

日 時：2011 年 12 月 14 日（水）15：00～17：00

場 所：明治大学駿河台キャンパス中央図書館（リバティタワー）1階 図書館資料室

出席者：伊原千秋（中央大学）・夏井友子（早稲田大学）・谷藤優美子（慶應義塾大学）・

金万智昭（専修大学）・矢野恵子（明治大学）・吉岡享子（東京農業大学）

記  録：吉岡享子（研究部担当理事校）

配布資料：①2011 年度第７回研修委員会議事次第（委員長作成）

②2011 年度研修会収支報告

③2011 年度研修会ふりかえり報告（委員長、夏井、矢野、吉岡）

④2011 年度研修会アンケート集計結果

⑤研修会参加者集計結果

⑥ポスター展示チェックリスト

⑦研修委員会予算執行状況と来年度予算について

議 事

1. 2011 年度研修会をふりかえって

（１） 収支報告：事務局より、資料に基づき、研修会収支報告があり、了承された。

（２） 各自のふりかえり報告：各委員のふりかえりを基に、次年度の改善点などについ

て意見交換を行った。

（３） アンケート集計結果：事務局作成の資料に基づき、報告があり、確認・検討を行

った。

（４） ＨＰ掲載の件：研修会資料のＨＰ掲載時期について検討を行った。

（５） ポスター展示：委員長より、ポスター展示について最終報告があった。

２．2012 年度研修委員会予算について

    事務局作成の資料に基づき、委員長より提案があり、次の通り了承された。

  支出の部

研修委員会費  100,000 円      研修会開催費 700,000 円

  収入の部：次年度は参加者を 70 名で申請（今年度は 100 名で申請）

   研修会参加費 3,000 円×70 名＝210,000 円

３．第８回研修委員会の日程について

第８回  ３月 １日（木） 中央大学 １５：００－１７：００ 引き継ぎ

４．２０１２年度研修委員について

   次回の研修委員会で、新旧委員交代の引き継ぎ予定

以 上